
Tisknuto: 25.05.2024  15:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Arabština 5
KBS/A5  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / A5
Název Arabština 5

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 7 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KBS/ARA5
Vyloučené předměty KBS/AR5

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Tento kurz je ve velké míře založen na interpretaci textů, zaměřuje se na četbu a diskuse o textech týkajících se mezinárodních
vztahů, historie, islámu a soudobých událostí. Kromě rozsáhlé četby procvičuje i samostatný písemný projev, opakuje a rozšiřuje
gramatiku  a klade důraz na konverzaci. Studenti budou průběžně samostatně vyhledávat a zpracovávat informace a v semináři
vystoupí s vlastními prezentacemi.

Požadavky na studenta

Průběžné testy, samostatná práce studentů, prezentace a závěrečná kombinovaná zkouška.

Obsah

Opakování slovesných kmenů, aktivní a pasivní participia a jejich odvozování od jednotlivých typů sloves, podoby al- mafúl bihi
ve slovesné větě, časování slabých sloves končících na já'v přítomném čase, trpný rod a jeho tvoření, prostředky podmiňovacího
způsobu, přehled masdarů, masdarová slovesa s an.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Ivan Ramadan, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Ivan Ramadan, Ph.D. (70%), Mgr. Václava Tlili (30%)•  Cvičící:

Literatura

Baalbaki, Mounir; Baalbaki, Rohi. Al Mawrid : dictionary English-Arabic/Arabic-English. Beirut :
Dar El-Ilm Lil-malayen, 2004.

•  Základní:

Oliverius, Jaroslav; Ondráš, František. Moderní spisovná arabština : vysokoškolská učebnice. 1. díl.•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  15:54



Strana: 2 / 3

Praha : SET OUT, 2007. ISBN 978-80-86277-51-6.
Kropáček, Luboš. Slovník arabsko-český a česko-arabský : 4500 nejpoužívanějších slov denního tisku,
úředních listin a naukové prózy. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1972.

•  Základní:

Fleissig, Jiří; Bahbouh, Charif. Základy moderní spisovné arabštiny. Díl 1. Praha : Dar Ibn Rushd,
2003. ISBN 80-86149-38-2.

•  Základní:

Fleissig, Jiří; Bahbouh, Charif. Základy moderní spisovné arabštiny. Díl 2. Praha : Dar Ibn Rushd,
1995. ISBN 80-900767-9-3.

•  Základní:

Wehr, Hans; Cowan, Milton J. A dictionary of modern written Arabic (Arabic - English). 4th ed.
Ithaca : Spoken Language Services, 1994. ISBN 0-87950-003-4.

•  Doporučená:

Alecso. Al-Kitáb al-asásí fí taclím al-lugha al-carabíja li-ghajr an-nátiqín bihá - 1. díl. Tunis, 1988.•  Doporučená:
Brustad, Kristen; T?nis?, 'Abb?s; Al-Batal, Mahmoud. Answer key to Al-Kit?b f? ta'allum al-
'Arab?yah with DVDs : a textbook for beginning Arabic. Part 1. 2nd ed. Washington : Georgetown
University Press, 2004. ISBN 1-58901-037-X.

•  Doporučená:

Oliverius, Jaroslav. Kapitoly ze syntaxe moderní spisovné arabštiny. 2., přeprac. vyd. Praha :
Karolinum, 1998. ISBN 80-71284-785-2.

•  Doporučená:

Sorby, K. Moderná spisovná arabčina - I. diel. Banská Bystrica, 1998.•  Doporučená:
Schulz, Eckehard; Krahl, Günther; Reuschel, Wolfgang. Standard Arabic : an elementary-
intermediate course. Cambridge : Cambridge University Press, 2000. ISBN 0-521-77465-9.

•  Doporučená:

Petráček, K. Učebnice spisovné arabštiny. Praha, 1965.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 60
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

30

Příprava na dílčí test [2-10] 40

182Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znalost jazyka na předcházejících úrovních
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Analyticko-kritická práce s textem,

Samostudium,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student čte a vlastními slovy v arabštině interpretuje obsah novinových článků. Používá rozšířené slovesné kmeny
nepravidelných sloves. Sestaví větu s nereálnou podmínkou. Napíše krátký esej na zadané téma. Odvodí masdary a participia

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  15:54



Strana: 3 / 3

rozšířených slovesných kmenů. Je schopen konverzovat na úrovni mediálních témat

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní
teritoriální studia

Bakalářský Prezenční Blízkovýchodní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
Arabština

B 3 ZS15-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  15:54


